

ราคากลาง

โครงการจัดงานเทศกาลตรุษจีนเมืองพญา ประจำปี 2565

งบประมาณในส่วนของผู้รับจ้างดำเนินการ จำนวนเงิน 2,500,000 บาท มีรายละเอียด ดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มา ของราคากลาง
1	การประชาสัมพันธ์			52,200	
1.1	ค่าจัดทำป้ายคัดเอาท์อิงค์เจ็ทไวเนิล ขนาดไม่น้อยกว่า 2.30 x 15.00 เมตร รวมค่าติดตั้งและรีดลอน (ติดตั้งบริเวณสะพานลอยเรียนโน้พิธิสัมพันธ์พิทยาคาร)	2 ป้าย	6,900	13,800	สืบราคา 3 บริษัท เลือกใช้ราคาต่ำสุด
1.2	ค่าจัดทำป้ายคัดเอาท์อิงค์เจ็ทไวเนิล ขนาดไม่น้อยกว่า 3.66 x 7.32 เมตร ติดตั้งบริเวณตลาดลานโพธิ์นาเกลือ จำนวน 1 ป้าย บริเวณโรงเรียนเมืองพญา 8 หรือเขาพระตำหนัก จำนวน 1 ป้าย หรือบริเวณอื่นที่มีความเหมาะสม รวมค่าติดตั้งและรีดลอน	2 ป้าย	10,700	21,400	
1.3	ค่าจัดทำป้ายคัดเอาท์อิงค์เจ็ทไวเนิล ขนาดไม่น้อยกว่า 3.66 x 19.52 เมตร รวมค่าติดตั้งและรีดลอน (ติดตั้งบริเวณใต้สะพานมอเดิร์นเวย์)	1 ป้าย	17,000	17,000	
2	การจัดพิธีวงสงกรานต์สังคีตสิริหิรัญ และบรรพบุรุษ วันอังคารที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565	3 แห่ง		65,000	
2.1	ค่าวงสงกรานต์พระบรมราชานุสาวรีย์สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช ณ เมืองพญา	1 งาน	35,000	35,000	สืบราคา 3 บริษัท เลือกใช้ราคาต่ำสุด
2.2	อาหารคาว หวาน และผลไม้ ไม่น้อยกว่า 20 อย่าง จำนวน 1 ชุด และเครื่องเบวสรวงอื่น ๆ จำนวน 1 ชุด	1 งาน	15,000	15,000	
2.3	ค่าวงสงกรานต์การอนุสาวรีย์กรมหลวงพระเทพอุทุมคักดิ์ ณ บริเวณสถานีวิทยุ ส.ทร. 5 พญา	1 งาน	15,000	15,000	
3	การออกแบบและติดตั้งเวทีการแสดง			594,000	
3.1	ค่าออกแบบและจัดทำฉาก เวทีการแสดง โดยฉากบานเวที ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 12.00 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 3.50 เมตร เวที ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 12.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 4.88 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร มีบันไดสำหรับขึ้น - ลงเวทีไม่น้อยกว่า 2 จุด พร้อมติดตั้งและรีดลอน	1 งาน	200,000	200,000	สืบราคา 3 บริษัท เลือกใช้ราคาต่ำสุด
3.2	ค่าระบบแสง สี อาทิ ไฟพาร์ ไฟ LED และเครื่องเสียง ระบบเครื่องผสมสัญญาณเสียงหรือ Audio Mixer ไมโครโฟน เครื่องเล่นซีดี MP 3 Player เครื่องขยายความถี่ Cross Over หรือ DSP (Digital Signal Processor) พร้อมอุปกรณ์คาราโอเกะ (BACKING - TRACKS) Power Amp Loudspeaker เครื่องขยายเสียง (แอมป์) ลำโพง effect ต่าง ๆ พร้อมอุปกรณ์และเจ้าหน้าที่ควบคุม	1 งาน	200,000	200,000	
3.3	ค่าจอภาพ LED ขนาด 5 x 3 เมตร ความคมชัดในประเภทของจอแบบ Outdoor (P 3)พร้อมติดตั้งและรีดลอน	2 จอ	67,000	134,000	
3.4	ค่าระบบ OB SWITCHING พร้อมระบบตัดต่อส่งภาพบรรยากาศภายในงานทั้งหมด ขึ้นสู่จอ LED และภายในงานทั้งหมด ตลอดจนการสวิตส์สีภาพสด HIGHLIGHT ต่าง ๆ ภายในงาน พร้อมบันทึกรูปภาพ ประกอบด้วย บอร์ด Control switching พร้อมผู้ควบคุม ระบบสายเชื่อมต่อสัญญาณกล้องส่งภาพแบบระบบ FULL H.D. จำนวนไม่ต่ำกว่า 2 กล้องหลัก พร้อมเจ้าหน้าที่ควบคุมภาพบนเวทีและเจ้าหน้าที่ควบคุมภาพบริเวณงาน	1 งาน	60,000	60,000	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มา ของราคากลาง
4	การจัดกิจกรรม			445,000	
4.1	ค่าพิธีกรไทยอังกฤษ (10,000 บาท) และพิธีกรไทยจีน (10,000 บาท)	2 คน	10,000	20,000	สืบราคา 3 บริษัท เลือกใช้ราคาต่ำสุด
4.2	ค่าจัดทำการแสดงวงดนตรีที่มีชื่อเสียง จากศิลปินและ/หรือ นักร้อง ที่มีศักยภาพและ เป็นที่ยอมรับ จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ศิลปินเดี่ยว หรือ 1 ศิลปินกลุ่ม	1 งาน	220,000	220,000	
4.3	ค่าการแสดงดนตรีสดที่มีลักษณะเป็นการแสดงเครื่องดนตรีของจีนไม่จำกัดประเภท	1 ชุด	5,000	5,000	
4.4	ค่าการแสดงด้านศิลปวัฒนธรรมไทย หรือการแสดงด้านศิลปวัฒนธรรมกันระหว่าง 2 วัฒนธรรม มีนักแสดง จำนวนไม่น้อยกว่า 4 คนต่อชุดการแสดง	7 ชุด	10,000	70,000	
4.5	การแสดงสิ่งใดและมั่งงิกร - ณ พระบรมราชานุสาวรีย์สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช เมืองพัทยา มีผู้แสดงจำนวนไม่น้อยกว่า ๑๐ คน - ณ อุสุวารีภรณ์มหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์ บริเวณสถานีวิจัย ส.ท.ร. ๕ พัทยา มีผู้แสดงจำนวนไม่น้อยกว่า ๑๐ คน - ณ มูลนิธิสว่างบริบูรณ์ธรรมสถานพัทยา มีผู้แสดงจำนวนไม่น้อยกว่า ๑๐ คน - ณ บริเวณลานกิจกรรมพิทยากลาง มีผู้แสดงจำนวนไม่น้อยกว่า ๔๐ คน	1 งาน	130,000	130,000	
5	การตกแต่งสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก			1,223,000	
5.1	ค่าออกแบบและจัดทำชุดถ่ายภาพที่สื่อถึงเทศกาลตรุษจีน จำนวน 2 ชุด	2 ชุด	45,000	90,000	สืบราคา 3 บริษัท เลือกใช้ราคาต่ำสุด
5.2	ค่าตกแต่งประดับประดาสัญลักษณ์ของงานตรุษจีน ประดับไฟฟ้าแสงสว่าง ตกแต่งสถานที่ และบรรยากาศโดยรวมภายในบริเวณพื้นที่การจัดงาน บริเวณดังต่อไปนี้ 5.2.1 ติดตั้งบริเวณลานกิจกรรมพิทยากลาง พื้นที่การจัดงานฝั่งทะเลตั้งแต่บริเวณซอย 8 ถึงลานจอดรถถู่ใช้ (ติดกับโรงแรมทวินปาล์ม รีสอร์ท พัทยากลาง) ตลอดระยะทางประมาณ 600 เมตร - โคมตั้งตั้ง ขนาด 12 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 600 ดวง - ไฟหลอดอินแคนเดสเซนต์สี Clear ขนาด 25 วัตต์ จำนวนไม่น้อยกว่า 600 หลอด - สายไฟราว พร้อมขั้วกันน้ำ ชนิด 2 ขั้ว ต่อ 1 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 650 เมตร - สายไฟ VFF ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. จำนวนไม่น้อยกว่า 650 เมตร - สายไฟ VCT ขนาด 2 x 4 ตร.มม. จำนวนไม่น้อยกว่า 650 เมตร 5.2.2 ตั้งแต่บริเวณสามแยกไฟแดงถนนพิทยากลางไปจนถึงหน้าโรงแรมศรีนันทยา ตลอดระยะทาง ประมาณ 300 เมตร - โคมตั้งตั้ง ขนาด 20 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 360 ดวง - ไฟหลอดอินแคนเดสเซนต์สี Clear ขนาด 25 วัตต์ จำนวนไม่น้อยกว่า 360 หลอด - สายไฟราว พร้อมขั้วกันน้ำ ชนิด 2 ขั้ว ต่อ 1 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 350 เมตร - สายไฟ VFF ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. จำนวนไม่น้อยกว่า 350 เมตร	1 งาน	500,000	500,000	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มา ของราคากลาง
5.3	ค่าตกแต่งไฟประดับบริเวณถนนพืชมงคล - นาเกลือ สามแยกไฟแดง (ร้านนำซีเมนาคือ) ถึงสะพานยาวนาเกลือ	1 งาน	395,000	395,000	สืบราคา 3 บริษัท เลือกใช้ราคาต่ำสุด
	5.3.1 ติดตั้งและประดับสัญลักษณ์ของกิจการจัดงานเทศกาลตรุษจีนบริเวณสามแยกไฟแดง (ร้านนำซีเมนาคือ) ไปจนถึงสะพานยาวนาเกลือ ตลอดระยะทางประมาณ 800 เมตร				
	- โคมตั้งสูง ขนาด 20 นิ้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 1,100 ดวง				
	- ไฟหลอดอินแคนเดสเซนต์สี Clear ขนาด 25 วัตต์ จำนวนไม่น้อยกว่า 1,100 หลอด				
	- สายไฟราว พร้อมขั้วกันน้ำ ชนิด 2 ขั้ว ต่อ 1 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 850 เมตร				
	- สายไฟ VFF ขนาด 2 x 2.5 ตร.ม. จำนวนไม่น้อยกว่า 850 เมตร				
5.4	ค่าเครื่องปั่นไฟ ขนาดไม่น้อยกว่า 200 KVA พร้อมน้ำมันและผู้ควบคุม	1 งาน	33,000	33,000	
5.5	ค่าจัดทำป้ายคัทเอาท์อิงค์เจ็ทไวเนิล ขนาดไม่น้อยกว่า 1.20 x 2.40 เมตร รวมค่าติดตั้งและรื้อถอน ทางไปสุขา ทางเข้าชมงาน ทางไปสถานที่จอดรถ และการรักษากระยะห่างป้ายรณรงค์ป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด 19	50 ป้าย	800	40,000	
5.6	ค่าจัดเตรียมสถานที่ อาทิ โต๊ะ เก้าอี้ เต็มให้เพียงพอ พร้อมสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับนั่งร้อง หรือนำแสดง เตรียมตัวก่อนการแสดงและพักหลังการแสดง รวมทั้งจัดเตรียมเก้าอี้ ให้เพียงพอกับพิธีเปิดงาน จำนวนไม่น้อยกว่า 50 ท่าน	1 งาน	65,000	65,000	
5.7	ค่ารั้วที่มีความแข็งแรงได้มาตรฐาน สำหรับใช้ในการแบ่งพื้นที่การจัดงาน	1 งาน	100,000	100,000	
6	การจัดเจ้าหน้าที่ประสานงาน เจ้าหน้าที่อำนวยความสะดวก และแจกแบบสอบถาม			35,000	
	ผู้รับจ้างต้องจัดให้มีเจ้าหน้าที่ประสานงาน เจ้าหน้าที่อำนวยความสะดวก และเจ้าหน้าที่แจกแบบสอบถาม สำรวจความพึงพอใจของประชาชนและผู้เข้าร่วมงาน	1 งาน	35,000	35,000	สืบราคา 3 บริษัท เลือกใช้ราคาต่ำสุด
7	การจัดระเบียบจราจร การรักษาความปลอดภัย และการรักษาความสะอาด			85,800	
7.1	ค่าอุปกรณ์ป้องกันการปะทะกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ประกอบไปด้วย จุดบริการล้างมือด้วยสบู่ หรือแอลกอฮอล์เจล หรือน้ำยาฆ่าเชื้อโรค เครื่องตรวจอุณหภูมิ และหรืออุปกรณ์อื่น ๆ	1 งาน	85,800	85,800	สืบราคา 3 บริษัท เลือกใช้ราคาต่ำสุด
7.2	เจ้าหน้าที่จัดระเบียบจราจร เส้นทางจราจรสัญญาณบริเวณงาน				
7.3	เจ้าหน้าที่ประจำจุดหน้างานดูแลความปลอดภัย เวทีการแสดง				
7.4	เจ้าหน้าที่คัดกรอง เจ้าหน้าที่ปฐมพยาบาล				
7.5	เจ้าหน้าที่ทำความสะอาด				
7.6	จัดหารถสุขาเคลื่อนที่ติดเครื่องปรับอากาศ พร้อมเจ้าหน้าที่ดูแลทำความสะอาด				
	รวมราคากลาง			2,500,000	

งบประมาณตั้งไว้ 2,500,000 บาท

**หมายเหตุ : 1. ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา

และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

กำหนดไว้ว่า ประชาสัมพันธ์ + มหรสพ รวมกันไม่เกิน 20 % = 500,000 บาท

จำแนกเป็น ค่าประชาสัมพันธ์ เป็นเงิน 52,200 บาท] = 477,200 บาท (คิดเป็น 19 %)

ค่าการแสดง เป็นเงิน 425,000 บาท

2. รายการวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้จะต้องเป็นวัสดุที่ผลิตในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุทั้งหมด

